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Avoimen tiedon verkoston tavoitteena on edistää tiedon avointa saatavuutta, yhteistyötä ja osaamista 

erityisesti lounaisessa Suomessa. Tällä hetkellä verkoston toiminta koostuu lähinnä etäseminaareista, joissa on 

pääasiassa esitelty kuinka organisaatiot ovat tuottaneet tai hyödyntäneet avointa dataa omassa toiminnassaan. 

Koronan jälkeisenä aikana toimintaa on tarkoitus kehittää verkoston jäsenien toiveiden pohjalta. Kuinka sinä 

toivoisit toimintaa kehitettävän? 

• 9 vastausta



19.11.2021

Mitähyötyjä voit saada 

muilta verkoston 

jäseniltä?



19.11.2021

Mitä hyötyä koet itse voivasi 
tuottaa verkoston muille 

jäsenille?



Mitä 
käytännön 
toimintaa 
toivot 
verkostolta?



Onko Kumppanuusfoorumi, johon Avoimen 
tiedon verkosto kuuluu, sinulle tuttu asia?



Mitä sellaisia muutosvoimia koet olevan, jotka seuraavien 3 
vuoden aikana tulevat mahdollisesti vaikuttamaan tiedolla 
johtamiseen ja avoimeen dataan? 1/2

◦ Hallituksen avoimen lähdekoodin politiikka muuttaa työkaluja, joilla tietoja käsitellään. Tiedolla johtaminen = 

datan tulkinta, etenee eri aloille. Datan avaaminen on kaikkien organisaatioiden perustoimintaa.

◦ Ajatusten muutosta suljetusta "omasta datasta" avoimempaan yhteiseen anonymisoituun meidän kaikkien 

dataa avoimesti käyttöön-ajatukseen. Alustatalousajatuksen ymmärtäminen.

◦ Tiedolla johtamisen konseptin ymmärtäminen, avoin data vrt ilmainen data. Miksi avoin data olettaa, että 

kaikki voivat tuottaa ilmaista tietoa muiden käyttöön? Julkistoimijoilla palkka kolahtaa tilille säännöllisesti, 

yksityisellä puolella on tehty valtavasti työtä asioiden edistämiseksi, kaiken ilmaiseksi ja avoimeksi 

siirtäminen lyö pohjaa liiketoiminnalta.

◦ Avoin tieto vakiintuu eikä enää kiinnosta samalla tavalla. 

◦ Avoimuuden ja läpinäkyvyyden tavoittelu kasvaa kun tavalliset ihmiset oppivat hyödyntämään dataa 

paremmin. Kestävyys on edelleen tärkeä.



Mitä sellaisia muutosvoimia koet olevan, jotka seuraavien 3 
vuoden aikana tulevat mahdollisesti vaikuttamaan tiedolla 
johtamiseen ja avoimeen dataan? 2/2

◦ Kuntatalouden parempi hallinta ja veronmaksajien tietoisuuden kasvattaminen yhteisten varojen käytöstä.

◦ Suuren yleisön, päätöksentekijöiden kiinnostuksen kasvu esimerkiksi verovarojen käyttöön liittyen. Oikea-

aikaisen ja kattavan talousdatan hyödyntäminen julkisissa hankinnoissa ja julkissektorin ostoissa.

◦ Erityyppiset business platformit, erilaiset digital twinit.

◦ Kasvava etätyö. Kyberturvallisuuden korostuminen (riski).

◦ Tekoälyn merkitys korostuu arvon luojana. 

◦ Ymmärretään paremmin, että tekoälyn ohella tarvitaan aitoa perehtymistä ja ongelmakentän ymmärtämistä.



Mikä mielestäsi vaikuttaa siihen, että avointa 
dataa ei hyödynnetä tai tuoteta? 1/2

◦ Pelot, resurssit ja aika. Datan tuottaminen julkaisukuntoon vaatii työtä.

◦ Osin tietämättömyys, toisaalta esimerkiksi taloustiedon julkaisemisessa voi myös olla tarkoitushakuisuutta, 

eli tietoja ei haluta avata kaikkien saataville. Myös tekniset ongelmat saattavat olla esteenä joissakin 

tapauksissa.

◦ Tuottamisen osalta varmaan sen mahdollisesti aiheuttama lisätyö & kulut. Ehkä joku kompensointi tai 

velvoittavuus voisi olla paikallaan...

◦ Tekninen toteutus on toki mahdollista moneen, ennen kuin tietoja saadaan siirrettyä/muokattua vaaditaan 

mm. henkilöresursseja joka ei ole ilmaista. Oletus, että tämä työ tehdään ilmaiseksi avoimuuden nimissä on 

varmasti vaikuttaa. Pienten yksiköiden osaaminen ei ole riittävällä tasolla tuottamaan laadukasta dataa.

◦ Pelko "salaisuuksien" paljastumisesta, tiedon ja ymmärryksen puute datan julkaisemisen avulla saadusta 

uudesta tiedosta ja datan omistajuuden tuomista rajoitteista erityisesti julkisella sektorilla.



Mikä mielestäsi vaikuttaa siihen, että avointa 
dataa ei hyödynnetä tai tuoteta? 2/2

◦ Joskus voi olla vaikea tuottaa busines casea avoimesta datasta. 

◦ Kun ei ymmärretä tietoa tai tiedollajohtamista, strategiaa (ja dataa analytiikkaa) sen ympärillä.

◦ Monimuotoisuus, datan jalostaminen ja hyödyn löytyminen.

◦ Huonot käytännöt, kompetenssivaje.

◦ Muutoshitaus. 

◦ Tietolähteiden vajavaisuus; avoin data harvoin yksinään riittää. 

◦ Tehokkaiden avoimen datan ohjelmointivälineiden puute (R, Python ym).



Muita kommentteja

◦ Tiedotus 

→liity sähköpostilistalle! Maiju.kahara@lounaistieto.fi

→ seuraa organisaatioiden verkkosivuja (Lounaistieto, Varsinais-Suomen liitto/Kumppanuusfoorumi, 

Turun kaupunki, Turku Business Region)

→ seuraa somessa

Muita asioita?

◦ Teemoja ensi vuodelle? 


